2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.10.2025

№ 708

О внесении изменений в постановление
администрации города Перми от 17.02.2014
№ 95 «Об утверждении Регламента
взаимодействия территориальных
и функциональных органов,
функциональных подразделений
администрации города Перми
при создании и деятельности общественных
центров на территории города Перми
и Порядка предоставления помещений
в общественном центре города Перми»

В соответствии с Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 26 июня 2012 г. № 135 «Об утверждении Положения об общественных центрах города Перми», в целях актуализации правовых актов города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Перми от 17 февраля
2014 г. № 95 «Об утверждении Регламента взаимодействия территориальных
и функциональных органов, функциональных подразделений администрации города Перми при создании и деятельности общественных центров на территории города Перми и Порядка предоставления помещений в общественном центре города Перми» (в ред. от 05.12.2014 № 932, от 21.07.2017 № 572, от 29.12.2017
№ 1230, от 15.05.2018 № 299, от 31.05.2019 № 239, от 17.10.2019 № 716,
от 28.07.2021 № 565, от 01.10.2024 № 812), следующие изменения:
1.1. наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Регламента взаимодействия территориальных и функциональных органов, функциональных подразделений администрации города Перми при создании и деятельности общественных центров на территории города Перми»;
1.2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решениями Пермской городской Думы от 26 июня 2012 г. № 135 «Об утверждении Положения об общественных центрах города Перми», от 29 января 2013 г. № 7 «О территориальных органах администрации города Перми», в целях поддержки органами местного самоуправления города Перми разностороннего участия территориального общественного самоуправления, иных общественных объединений, социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Перми, населения города Перми в решении вопросов местного значения
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;
1.3. пункт 1.2 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2025 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

Глава города Перми                                                                                    Э.О. Соснин

image1.png